hayretleri karşısında, çok daha olgun fakat çok daha şiddetli bir şekilde ortaya çıkar. Daha

doğrusu patlar. ... Hürriyetçi gelişmeler hiç bir zaman durdurulamaz.” Fakat yeni

diktatörlerin de gelmesi daima mümkündür:

“Yıldız Sarayı personelinin bütün önlemlerine karşın, bir 10 Temmuz 1324 (23 Temmuz 1908)

günü hürriyet “ilân” edilmiştir. Bir yıl sonra gericiliğe karşı savaşan şehitler abidesinin

yükseldiği tepeye ise şu ad verilmiştir: Hürriyeti Ebediye. Fakat Hürriyeti getiren İkinci

Meşrutiyet, tarihimize amacıyla taban tabana zıt bir örnek hediye etmiştir: Hürriyeti

getirenlerin istibdadı.